PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 21 de março de 2024.

Ofício nº 2791/24 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 44/2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 44/2024, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Ofício no 102/2024-GP, de 16 de fevereiro de 2024, dessa Casa de Leis, sobre falta de atendimento do SAMU ao
paciente O.R., remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Saúde, por meio do Memorando no 12162, de
19 de março de 2024.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Transparência e Governança

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6c222b9f-09b6-4b4f-8e2f-60e8476ef5ba.

ID.: 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E
JURÍDICAS Data: 19/03/2024

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 44/2024

Número:
12162/2024

Prezada Senhora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epígrafe, referente ao Requerimento n°
44/2024, o qual requer informações e esclarecimentos sobre falta de atendimento do
SAMU ao paciente O.R., encaminhamos o Memorando Interno 12615/2024 emitido pela
SMSA-Diretoria de Assistência Especializada.

Aproveitamos a oportunidade para  expressar nossa mais elevada consideração.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Rose Meri da Rosa - Secretária Municipal da Saúde

Este documento foi assinado eletronicamente por ROSE MERI DA ROSA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 03b7545c-f2b6-4e3c-b4b5-40483bbe0d5f.

ID.: 1/2

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6c222b9f-09b6-4b4f-8e2f-60e8476ef5ba.

ID.: 2/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA / DIES / SAMU Data: 11/03/2024

Destinatário: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E
JURÍDICAS.

Assunto: R: REQUERIMENTO N. 44/2024 - MI 9973/2024

Número:
12615/2024

 Ao Gabinete,

    Em atendimento ao solicitado no Memorando Interno nº 11768/2024- Gabinete/Demandas
Legislativas e Jurídicas, referente aos REQUERIMENTO N. 44/2024 - MI  9973/2024- Câmara
Municipal de Foz do Iguaçu, que solicita informações acerca  do atendimento realizado pela Central de
Regulação do SAMU 192.

    Informamos que não conseguimos realizar a busca somente pelo nome do paciente, precisamos de
mais alguns dados para que possamos acessar o chamado e a ficha de atendimento deste paciente.

    Os dados essenciais são data e hora do acionamento, em conhecimento destes dados nos
prontificamos inteiramente em conhecer o caso e identificar os dados para resposta a esta demanda.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Jayme Carriello Gomes Junior

DANIELLEN RODER GODOY - Chefe de Divisão de Atenção ás Urgências - Port. 68.285
Jassiara Sandra Ribeiro de Morais Franco - Diretoria de Assistência Especializada-DIES

Este documento foi assinado eletronicamente por ROSE MERI DA ROSA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 03b7545c-f2b6-4e3c-b4b5-40483bbe0d5f.

ID.: 2/2

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6c222b9f-09b6-4b4f-8e2f-60e8476ef5ba.

ID.: 3/4

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 12.162/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 44/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=03b7545c-f2b6-4e3c-b4b5-40483bbe0d5f&cpf=54458005049

Hash do Documento

Código para verificação:

03b7545c-f2b6-4e3c-b4b5-40483bbe0d5f

391AF3FE25EB238D1DFAB5860D104546FC11CAB86DB048E8AE27173273F2C488

Anexos

MEMORANDO INTERNO- Nº 12615/2024.pdf - e49c6cd6-8e56-4855-aa01-917826c7da97

 ROSE MERI DA ROSA  (Signatário) - CPF: ***58005049** em 19/03/2024  21:51:23 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/03/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6c222b9f-09b6-4b4f-8e2f-60e8476ef5ba.

ID.: 4/4

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 2.791/2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 44/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=6c222b9f-09b6-4b4f-8e2f-60e8476ef5ba&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

6c222b9f-09b6-4b4f-8e2f-60e8476ef5ba

0BC8C0016775E7F91E0A9B98A38FCE0AC63B093D0A23AD05542F39C138918FE8

Anexos

REQ 44-2024.pdf - 0cb92ca5-8ae7-49e1-a5c4-03339767f29a

RESPOSTA REQ 44-2024 - MEMORANDO INTERNO- Nº 12162-2024 - SMSA.pdf -

f75aec55-0a04-460e-a465-267270a9281c

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 26/03/2024  16:08:13 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 28/03/2024  16:52:05 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/04/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.